[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
______________
                                         с. Чугуевка
                                      №  _______________
О внесении изменений в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05.02.2015 г. № 77-НПА «Об утверждении норм расходов районного бюджета на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств районного бюджета»

Руководствуясь статьей 32 Устава Чугуевского муниципального района, администрация Чугуевского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Чугуевского муниципального района от 05.02.2015 г. № 77-НПА «Об утверждении норм расходов районного бюджета на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств районного бюджета» следующие изменения:
1.1. Приложение «Нормы расходов районного бюджета на проведение официальных физкультурных и спортивных мероприятий, проводимых за счет средств районного бюджета» изложить в редакции  приложения  к настоящему постановлению.
2.  Настоящее постановление вступает в силу с момента официального подписания.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Чугуевского муниципального района С.А.Сидорова.

Глава Чугуевского

муниципального района,

глава администрации

               Р.Ю. Деменёв

 Приложение
к постановлению администрации
Чугуевского муниципального района

от ________2019 №_______

НОРМЫ
РАСХОДОВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА НА ПРОВЕДЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНЫХ ФИЗКУЛЬТУРНЫХ И СПОРТИВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ,ПРОВОДИМЫХ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

1.Нормы расходов на приобретение памятных призов и выплат для награждения победителей и призеров официальных физкультурных и спортивных мероприятий
	№ пп
	Наименование мероприятий
	Нормы расходов на приобретение памятных призов (в рублях)

	командные
	личные

	1
	Районные официальные физкультурные и спортивные мероприятия

1 место

2 место

3 место

	до 2000

до 1800

до 1600
	до 1500

до 1300

до 1100

	2
	Лучшие спортсмены и тренеры Чугуевского муниципального района, а так же победители и призеры краевых, всероссийских и международных  официальных физкультурных и спортивных мероприятий

1 место

2 место

3 место

	до 1500

до 1300

до 1000
	до 1500

до 1300

до 1000

      Примечание:

1.Расходы на приобретение памятных призов, медалей, дипломов, грамот осуществляются  по фактическим затратам, но не выше норм, указанных в пунктах 1,2.
2. В итоговых командных видах спорта команды, занявшие призовые места, награждаются кубками и дипломами (грамотами), а участники команд медалями и грамотами.

3. Выплаты лучшим спортсменам и тренерам Чугуевского муниципального района, а также победителям и призерам краевых, всероссийских и международных официальных физкультурных и спортивных мероприятий от Чугуевского муниципального района производятся на основании  распоряжения администрации Чугуевского муниципального района.
2. Нормы прочих расходов на обеспечение участников официальных физкультурных и спортивных мероприятий

1.  Стоимость услуг по аренде всех спортивных сооружений рассматривается при наличии расчета стоимости одного часа услуг.

2.  Оплата услуг по найму (аренде) жилого помещения участникам физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется по фактическим затратам, но не выше:

а) 1000 рублей за одного человека в сутки - при проведении краевых официальных физкультурных и спортивных мероприятий

3. Оплата аренды автотранспорта (автобусов, микроавтобусов, грузовых автомобилей и др.), а также расходы на приобретение канцелярских принадлежностей, сувенирной продукции и других материальных ценностей производится с учетом сложившихся на территории Приморского края тарифов и цен, обеспечивающих наиболее рациональное использование средств.

4. Услуги автотранспорта не должны превышать 10 часов в день.

5. Расходы на приобретение спортивного инвентаря, спортивного

оборудования, необходимого для проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий осуществляются с учетом мониторинга сложившихся цен, обеспечивающего наиболее эффективное использование средств бюджета Чугуевского муниципального района.

6.  Оплата услуг (работ) по подготовке и оформлению мест проведения
официальных физкультурных и спортивных мероприятий, определяемых исходя из значимости мероприятий и эффективности использования средств бюджета Чугуевского муниципального района.

7. Оплата заявочных взносов для участия спортсменов и спортивных
сборных команд Чугуевского муниципального района в краевых официальных физкультурных и спортивных мероприятий осуществляется в размере, установленном положением (регламентом) об официальном межрегиональном (всероссийском, международном) спортивном соревновании.
8. Оплата страхования участников официальных физкультурных и спортивных

мероприятий краевого уровня.